

Kommunstyrelsen

Bestämmelser om omställningsstöd och pension till förtroendevalda (OPF-KL 18)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

1. Kommunfullmäktige antar bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18) enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse den 4 december 2019.
2. Kommunfullmäktige beslutar att 40 procent av arvudet för kommunalråd och oppositionsråd är definitionen av betydande del av heltid för tillämpning av omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18).
3. Kommunfullmäktige beslutar att utse kommunstyrelsen till lokal pensionsmyndighet med uppgift att tolka och tillämpa bestämmelserna i omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18).

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner har tagit fram förslag till bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18). Delar gällande familjeskydd har tillkommit, detta saknades i OPF-KL 14 som är den nuvarande bestämmelsen om omställningsstöd och pension för förtroendevalda. Även en del ändringar/förtydliganden avseende LAS-ålder, utbetalning av efterlevandeskydd, utbetalning av ålderspension ingår i OPF-KL 18. I anslutning till att OPF-KL18 antas behöver en pensionsmyndighet för kommunen utses. Pensionsmyndigheten har till uppgift att tolka och tillämpa bestämmelserna i OPF-KL.

Ärendet

Varje kommun har själv hand om ersättningsvillkoren för sina förtroendevalda. Sveriges Kommuner och Regioner utformade under 2018 ett uppdaterat förslag till bestämmelser om omställningsstöd och pensionsförmåner för förtroendevalda (OPF-KL 18). Bestämmelserna ska underlätta för förtroendevalda att förena arbetsliv och uppdrag och bestämmelserna har anpassats till de pensions- och omställningsavtal som gäller för exempelvis anställda inom kommuner. Omställningsbestämmelserna tar sikte på aktiv

omställning, aktiva omställningsinsatser och tidsbegränsade ekonomiska omställningsstöd. Detta i syfte att öka möjligheterna för personer att kunna gå vidare i sin karriär. Delar gällande familjeskydd har tillkommit, detta saknades i OPF-KL 14. Även en del ändringar/förtydliganden avseende LAS-ålder, utbetalning av efterlevandeskydd, utbetalning av ålderspension. Bestämmelserna OPF-KL 14 antogs av kommunfullmäktige i Nacka kommun under 2014.

Bestämmelserna ska gälla för förtroendevalda som tidigare omfattats av OPF-KL 14 eller som tillträder vid valet 2018 och inte tidigare omfattats av PBF eller PRF-KL (äldre pensionsbestämmelser) i kommunen. OPF-KL18 är utformat för att kunna tillämpas för förtroendevalda som tillträder uppdrag för första gången efter valet 2014 eller senare. Bestämmelserna gäller i vissa delar även för förtroendevalda som i tidigare uppdrag inte har omfattats av PBF, PRF-KL eller andra pensionsbestämmelser för förtroendevalda.

I anslutning till att OPF-KL18 antas behöver en pensionsmyndighet för Nacka kommun utses. Pensionsmyndigheten har till uppgift att tolka och tillämpa bestämmelserna i OPF-KL. Tolkning och tillämpning görs till exempel med stöd av tillämpningsanvisningar från Sveriges Kommuner och Regioner, bilaga 2. I ärendet föreslås att kommunstyrelsen utses till pensionsmyndighet för Nacka kommuns förtroendevalda. Pensionsmyndigheten har till uppgift att tolka och tillämpa bestämmelserna i OPF-KL. Det föreslås att kommunstyrelsen utses till pensionsmyndighet.

Ekonomiska konsekvenser

I bestämmelserna om omställningsstöd och pension till förtroendevalda framgår kostnaden som genom dessa bestämmelser blir förutsägbara för kommunen. Kostnaden ligger i linje med de kostnader för omställningsstöd och pension som gäller för anställda i privat och offentlig sektor.

Konsekvenser för barn

Det så kallade familjeskyddet, som utbetalas vid förtroendevalds dödsfall, syftar till att de förtroendevalda ska ha samma skydd som de anställda inom kommuner och regioner vid dennes dödsfall. Med ”familjeskydd” avses en fastställd förmån som vid dödsfall utbetalas till den förtroendevaldas efterlevande. Familjeskyddet ger således ett stärkt skydd för efterlevandes familj om förtroendevald avlider.

Bilagor

1. Bestämmelser om omställningsstöd och pension till förtroendevalda (OPF-KL 18)
2. Tillämpningsanvisningar från Sveriges Kommuner och Regioner.

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Elisabeth Carle
Personaldirektör
Stadsledningskontoret